

Jysk Vindenergi ApS

Strømmen 6, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 33 36 03 20

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2018.

Jens-Erik Vagnsø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Vindenergi ApS Strømmen 6 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 33 36 03 20 Stiftet: 25. november 2010 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jens-Erik Vagnsø Casper Kjersgaard Mikkelsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank A/S Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Jysk Vindenergi Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.913	18.893	52.383	644	2.801
Resultat af ordinær primær drift	1.623	16.695	50.922	-301	764
Finansielle poster, netto	18.713	3.219	-794	592	-22
Årets resultat	16.457	15.958	39.249	-118	562
Balance:					
Balancesum	12.620	66.711	57.934	149.287	57.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver	650	0	1.842	84	0
Egenkapital	2.726	30.269	15.812	6.563	8.801
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.908	24.402	69.825	-12.979	-19.136
Investeringsaktivitet	73.278	-19.444	17.375	1.098	-173
Finansieringsaktivitet	-44.000	-1.500	-30.000	-2.120	-3.000
Pengestrømme i alt	25.369	3.458	57.200	-14.001	-22.309
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	120,0	37,7	62,2	69,7	55,8
Soliditetsgrad	21,6	45,4	27,3	4,4	15,4
Egenkapitalforrentning	99,8	69,3	350,8	-1,5	173,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2014/15 omfatter perioden 1. januar 2015 til 30. juni 2015 som følge af omlægning af regnskabsår og omfatter således alene 6 måneder. Hoved- og nøgletallene for regnskabsåret 2013/14 omfatter perioden 1. januar til 31. december 2014 før omlægning.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, opføre og drive vindmøller og at være deltager i selskaber, der udvikler, opfører og driver vindmøller, samt enhver anden aktivitet som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.913 t.kr. mod 18.893 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.457 t.kr. mod 15.958 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2016/17 forventede en bruttofortjeneste for 2017/18 i niveauet 0 t.kr. og et mindre negativt ordinært resultat efter skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabet opererer. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici:

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt. Dette sker ved at have et fokus på underleverandører, der har samme indstilling til miljømæssige forhold som selskabets ledelse har. Selskabet har en særdeles grøn profil i kraft af vores beskæftigelse med opstilling af vindmøller og forsøger til stadighed at påvirke det omkringliggende miljø i positiv retning.

Videnressourcer

Selskabet fokuserer løbende på at fastholde de kompetencer der er i selskabet.

Den forventede udvikling

Det er vores forventning at 2018/19 vil være et stille år for selskabet. Der forventes påbegyndt opførelsen af nye vindmølleanlæg dog uden færdiggørelse af disse. Der forventes således et mindre underskud for 2018/19.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.912.590	18.893
1 Personaleomkostninger	-2.175.292	-1.377
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.736	-279
Andre driftsomkostninger	0	-542
Driftsresultat	1.622.562	16.695
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.689.787	795
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.166.496	2.990
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	128.074	188
Andre finansielle indtægter	300	11
Nedskrivning af finansielle aktiver	-255	-1
Øvrige finansielle omkostninger	-271.110	-764
Resultat før skat	20.335.854	19.914
Skat af årets resultat	-3.879.147	-3.956
2 Årets resultat	16.456.707	15.958

Balance 30. juni

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.334	109
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>644.334</u>	<u>109</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	26.973
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	68.597	28.072
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	18.464	2
7 Deposita	17.225	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.286</u>	<u>55.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>748.620</u>	<u>55.156</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.140	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.215.200	9.955
8 Udskudte skatteaktiver	300.251	0
Andre tilgodehavender	41.986	1.044
9 Periodeafgrænsningsposter	7.892	4
Tilgodehavender i alt	<u>1.726.469</u>	<u>11.003</u>
Likvide beholdninger	<u>10.145.175</u>	<u>552</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.871.644</u>	<u>11.555</u>
Aktiver i alt	<u>12.620.264</u>	<u>66.711</u>

Balance 30. juni

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	2.646.085	30.189
Egenkapital i alt	2.726.085	30.269
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.285
10 Andre hensatte forpligtelser	0	4.491
Hensatte forpligtelser i alt	0	5.776
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	15.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.117	43
Selskabsskat	9.798.624	14.771
Anden gæld	26.438	75
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.894.179	30.666
Gældsforpligtelser i alt	9.894.179	30.666
Passiver i alt	12.620.264	66.711
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2016	80	14.231	1.500	15.811
Udloddet udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.958	0	15.958
Egenkapital 1. juli 2017	80	30.189	0	30.269
Årets overførte overskud eller underskud	0	-27.543	0	-27.543
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	44.000	0	44.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-44.000	0	-44.000
	80	2.646	0	2.726

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	16.456.707	15.958
14 Reguleringer	-14.719.664	1.557
15 Ændring i driftskapital	5.061.824	7.452
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.798.867	24.967
Renteindbetalinger og lignende	301	199
Renteudbetalinger og lignende	-271.110	-764
Pengestrøm fra ordinær drift	6.528.058	24.402
Betalt selskabsskat	-10.436.206	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.908.148	24.402
Køb af materielle anlægsaktiver	-650.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.005
Køb af finansielle anlægsaktiver	-923.996	-30.258
Salg af finansielle anlægsaktiver	72.668.959	0
Modtagne udbytter	128.074	4.080
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	2.054.610	5.729
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	73.277.647	-19.444
Betalt udbytte	-44.000.000	-1.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-44.000.000	-1.500
Ændring i likvider	25.369.499	3.458
Likvider primo	-15.224.324	-18.683
Likvider ultimo	10.145.175	-15.225
Likvider		
Likvide beholdninger	10.145.175	552
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-15.777
Likvider ultimo	10.145.175	-15.225

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.929.223	1.206
Andre omkostninger til social sikring	8.331	9
Personalemkostninger i øvrigt	237.738	162
	2.175.292	1.377
Direktion	1.929.223	1.206
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	44.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	15.958
Disponeret fra overført resultat	-27.543.293	0
Disponeret i alt	16.456.707	15.958
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	316.628	2.048
Tilgang i årets løb	650.000	0
Afgang i årets løb	0	-1.731
Kostpris ultimo	966.628	317
Af- og nedskrivninger primo	-207.558	-341
Årets afskrivninger	-114.736	-279
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	412
Af- og nedskrivninger ultimo	-322.294	-208
Regnskabsmæssig værdi ultimo	644.334	109

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	30.257.700	0
Tilgang i årets løb	890.400	30.258
Afgang i årets løb	-31.148.100	0
Kostpris ultimo	0	30.258
Opskrivninger primo	-3.285.553	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	432.792	795
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	2.852.761	0
Udbytte	0	-4.080
Opskrivninger ultimo	0	-3.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	26.973
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	31.414.697	31.346
Afgang i årets løb	-31.346.100	0
Kostpris ultimo	68.597	31.346
Opskrivninger primo	-3.273.018	-534
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.968.597	2.989
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	9.296.225	0
Udbytte	-2.054.610	-5.729
Opskrivninger ultimo	0	-3.274
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.597	28.072

Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.004.100	1.004
Tilgang i årets løb	16.371	0
Kostpris ultimo	1.020.471	1.004
Nedskrivninger primo	-1.001.752	-1.001
Årets nedskrivninger	-255	-1
Nedskrivninger ultimo	-1.002.007	-1.002
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.464	2
7. Deposita		
Tilgang i årets løb	17.225	0
Kostpris ultimo	17.225	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.225	0
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-1.284.500	-1.664
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	1.584.751	379
	300.251	-1.285
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	80.251	-1.505
Finansielle anlægsaktiver	220.000	220
	300.251	-1.285
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer.		

Noter

30/6 2018
kr.

30/6 2017
t.kr.

10. Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til afsluttede projekter.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Vindenergi Holding ApS, CVR-nr. 32310648 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8.520 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jysk Vindenergi holding ApS
Strømmen 6
9400 Nørresundby
Danmark

Hovedaktionær

Noter

Øvrige nærtstående parter

Casper Mikkelsen, 9230 Svenstrup J

Betydelig indflydelse gennem
stemme- og ejerandel

Jens-Erik Vagnsø, 9260 Gistrup

Betydelig indflydelse gennem
stemme- og ejerandel

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C, stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Ingen af selskabets modervirksomheder aflægger koncernregnskab.

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	114.736	279
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	542
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.689.787	-795
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-128.074	-188
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.166.496	-2.990
Andre finansielle indtægter	-300	-11
Øvrige finansielle omkostninger	271.110	764
Skat af årets resultat	3.879.147	3.956
	<u>-14.719.664</u>	<u>1.557</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	13.720
Ændring i tilgodehavender	9.576.010	-10.324
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-23.226	-435
Andre ændringer i driftskapital	-4.490.960	4.491
	<u>5.061.824</u>	<u>7.452</u>
